2024 年10月28日

各 位

会 社 名 スタンレー電気株式会社

代表者名 代表取締役社長  貝住 泰昭

 （コード番号：６９２３ 東証プライム）

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 桑田 郁夫

 （TEL．０３－６８６６－２２２２）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期中間連結会計期間（2024 年４月１日～2024年９月30日）において、特別利益（負の

のれん発生益）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別利益（負ののれん発生益）の計上

当社は、2024年４月26日付で開示いたしました、「（開示事項の経過）持分法適用関連会社の異動（連結子

会社化）に関するお知らせ」（その後の訂正を含みます。）に記載の通り、2024 年４月１日をみなし取得日と

してThai Stanley Electric Public Co., Ltd.を当社の連結子会社といたしました。

これに伴い、2025 年３月期中間連結会計期間において、負ののれん発生益10,060百万円を特別利益として

計上いたしました。

２. 今後の見通し

本件、特別利益（負ののれん発生益）の計上による2025年３月期の連結業績予想の変更はありません。連結

業績予想に変更が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上